

青森市議会議長  
奈良岡隆 様会派名及び代表者名  
又は個人交付議員名  
無所属議員名

木下 靖

印

## 令和4年度（12～3月） 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	14,478 円	
	研修費	0 円	
	広報費	70,527 円	
	広聴費	30,530 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	26,811 円	
	資料購入費	40,150 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	50,972 円	
	計	233,468 円	
差し引き（収入－支出）		126,532 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(12月分)			90,000						
1	3月1日	広報費	アカウント使用料	ABLENET		7,186	1/2	3,593	86,407	1	
2	5月21日	広報費	サーバー更新	ABLENET		4,400	1/2	2,200	84,207	2	
3	10月3日	広報費	ドメイン更新費用	ABLENET		1,320	1/2	660	83,547	3	
4	12月3日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,180		1,180	82,367	4	
5	12月5日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,518	1/4	879	81,488	5	
6	12月10日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,180		1,180	80,308	6	
7	12月26日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		6,051	1/4	1,512	78,796	7	
8	12月26日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		3,400		3,400	75,396	8	
9	12月26日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		3,500		3,500	71,896	9	
10	12月28日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		1,415	1/4	353	71,543	10	
11	12月28日	広報費	Webサイト管理料	Raticul		40,000	1/2	20,000	51,543	11	
12	12月30日	広報費	はがき代	日本郵便(株)		31,500		31,500	20,043	12	
13	1月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	19,438	13	
14	1月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		9,159	1/2	4,579	14,859	14	
15								0	14,859		
16								0	14,859		
17								0	14,859		
18								0	14,859		
19								0	14,859		
20								0	14,859		
12 月 小 計					90,000	115,019		75,141	14,859		

令和 5年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000						
		前月繰り越し			14,859						
1	1月2日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,630		1,630	283,229	15	
2	1月2日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,810		1,810	281,419	16	
3	1月6日	資料購入費	書籍代	ブックモア		1,650		1,650	279,769	17	
4	1月8日	広報費	タクシー代	成長タクシー		730		730	279,039	18	
5	1月12日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,597	1/4	649	278,390	19	
6	1月18日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		5,499	1/4	1,374	277,016	20	
7	1月25日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		4,501	1/4	1,125	275,891	21	
8	1月26日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		3,400		3,400	272,491	22	
9	1月26日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		3,500		3,500	268,991	23	
10	2月28日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	268,386	24	
11	2月28日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		9,173	1/2	4,586	263,800	25	
12								0	263,800		
13								0	263,800		
14								0	263,800		
15								0	263,800		
16								0	263,800		
17								0	263,800		
18								0	263,800		
19								0	263,800		
20								0	263,800		
1 月 小 計					284,859	35,700		21,059	263,800		

令和 5年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			263,800						
1	2月1日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		4,441	1/4	1,110	262,690	26	
2	2月10日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	261,420	27	
3	2月10日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		5,559	1/4	1,389	260,031	28	
4	2月17日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		5,157	1/4	1,289	258,742	29	
5	2月24日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,090		1,090	257,652	30	
6	2月27日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンススタジオ		3,400		3,400	254,252	31	
7	2月27日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンススタジオ		3,500		3,500	250,752	32	
8	3月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	250,147	33	
9	3月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		9,170	1/2	4,585	245,562	34	
10								0	245,562		
11								0	245,562		
12								0	245,562		
13								0	245,562		
14								0	245,562		
15								0	245,562		
16								0	245,562		
17								0	245,562		
18								0	245,562		
19								0	245,562		
20								0	245,562		
2 月 小 計					263,800	34,797		18,238	245,562		

令和 5年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			245,562						
1	3月1日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		4,843	1/4	1,210	244,352	35	
2	3月7日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,000		1,000	243,352	36	
3	3月11日	事務所費	無線ルーター	ケーズデンキ		10,144	1/2	5,072	238,280	37	
4	3月17日	資料作成費	プリンターナー	ケーズデンキ		18,700		18,700	219,580	38	
5	3月17日	資料作成費	事務用品代	オフィスバリュー		352		352	219,228	39	
6	3月17日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		4,672	1/4	1,168	218,060	40	
7	3月18日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,090		1,090	216,970	41	
8	3月18日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	215,700	42	
9	3月27日	広報費	郵便料金	日本郵便(株)		11,844		11,844	203,856	43	
10	3月27日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		3,400		3,400	200,456	44	
11	3月27日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		3,500		3,500	196,956	45	
12	3月29日	事務所費	タブレット端末	アップルジャパン		91,800	1/2	45,900	151,056	46	
13	5月1日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	150,451	47	
14	5月1日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		10,388	1/2	5,194	145,257	48	
15		広聴費	会派共通経費			267	1/4	66	145,191		
16		資料作成費	会派共通経費			31,038	1/4	7,759	137,432		
17		資料購入費	会派共通経費			43,600	1/4	10,900	126,532		
18								0	126,532		
19								0	126,532		
20								0	126,532		
3 月 小 計					245,562	239,118		119,030	126,532		